
UNIVERZITETSKA BOLNICA FOEA
Studentska br. 5

T eI 058 / 222-500; F aks: 058 / 210-417 t

E-mail: bolnicaf@bolnicafoca. com

Na osnovu dlana 64, dlana 70. stav 1, 3, i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni

glasnik BiH" broj 39114), Odluke o pokretanju postupka javne nabavke *oj 0l-444122 direktor JZU

Univerzitetske bolnice Foda donio ie:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda(a za nabavku ugradbenog i potro5nog materijala za angio salu

zaLOT 18 - Prekrivke

ilan 1.

Nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke roba - Nabavka ugradbenog i potro5nog

materijala za angio salu, za koji je ObavjeStenje o nabavci broj 1040-1 -l-6-3-6122 objavljeno na Portalu
javnih nabavki 21.03.2022. godine, te ispravke obavjestenja 1040-1-1-6-8-10122 od 31 .03.2022. godine i
1040-l-{-6-8-12122 od 06.04.2022. godine, kao najpovoljnija ponuda zafOf 18 odabrana je ponuda

pbnutlaia:

"SHIMADZU" d.o.o. IlidZa, Pijaina 14 Al, 7 l2l0 IlidZa
itoza ponudenu cijenu zaLOT 18: 6.500,00 KM bez PDV-a

ebn2.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavi6e se svim ponudadima koji su udestvovali u

predmetnom postupku nabavke, shodno dlanu 71 . Zakona o javnim nabavkama BiH.

Clan 3.

U skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavka BiH, Odluka 6e biti objavljena na stranici

www.bolnicafoca.com istovremeno sa upudivanjem ponuiladima koji su udestvovali u postupku javne

nabavke.

ilan 4.

Po okondanju roka zaLalbu, Ugovorni organ 6epozvatiizabranogponudada radi zakljudivanja ugovora koji
ie regulisati medusobna prava i obaveze u vezi sa predmetnom nabavkom shodno zahdevima - uslovima

ugovornog organa navedenim u terrderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji reguliSu postupke

ugovaranja.



Obrazloienje

JZU Unverzitetska bolnica Foda objavila je obavjestenje o nabavci broj 1040-1 -1-6-3-6122 koje jeobjavlienonaPortalujavnih nabavki 21.03,2022. godine, ra otuor"ni postupak za javnenabavke ugradbenogi potrpsnog materijala zaangio salu. Predmet nabavke je podijeljen u dvadesetj edan (2t) lot i to:

LOT 1 - Stent L605 (proc.vrijed 13.000,00 KM bez
Lor 2 - Stent od legure kobart hroma, izraden od si ( .500,00)LOT 3 - Stent od legure kobalt hroma sa jezgom od a 22.000.00)

, semikomplijantni

kom.plijantni (sc), rx, zadilataciju svih vrsta stenoza (7.500,00)
mplijantnl ulaznog profila 0.019,, (2.600,00)

Lor 8 - Baron duZine t42 cm,uru,n"JffiJfl1?,{t 
t;::,?,1f1*,0,:,msko 

_ zztatnimarker (11.500,00)
LoT 9 - Koronarni balon kateter obloZen lijekom paklitakselom sa 2 markera (4.000.00)

izaciju (10.625,00)
cvl (8.000,00)

)
ciju (L000,00)

!9T I 5 - Dijagnostidke Lice (7 00,00f7'soo'oo;
Lor 16 - Radna koronarna Zica, osovin aizradenaod spojenog nerdaju eg delika i nitinola (g,000,00)LOT 17 - Dijagnostidki kateteri (20.000.00) ' "

LOT 18 - Prekrivke (6.500,00)
LOT 19 - Zavoji (1.000,00)
Lor 20 - Stent od materijala L605 legura kobalt hrom, biodegradabilni + biokompatibilni polimer salijekom sirolimusom (32.500,00 KM).
Lor 2r - Radna koronarna Zica, visoke torkabilnosti (g.000,00)

Ponude su se mogle dostavljati za vi5e lotova.

ugovorni organ je odredio da kao kriterijum za dodjelu ugovora bude ,,najni La cijena,,,uz uslov ispunjenjazahtjevapropisanih u tenderskoj dol<umentaciji zapredmetni postupak javne nabavl<e. Do krajnjeg roka zadostavu ponuda 18'04'2022'godine u 11.30 sati na adresu ugovornog organa zaLor lg pristigle su dvijeponude i to:

1.

2.

"SHIMADZU" d.o.o. IlidZa
"BANJALUKAFARMPLUS,' d.o.o. Bania Luka

18.04,2022. u 08:45 h
18.04.2022, u 08:45 h



Nakon izvrSenog otvarania ponuda dana 18.04.2022. godine u l2:00h, te dostave Zapisnika o otvaranju
ponuda svim ponudadima u postupl<u, I(omisija za javnu nabavku imenovana odlukom broi 0l-44413 od
21.03.2022. godine je izvrSila ocjenu ponuda.

Shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broi 0l-444121 od 09.05.2022. godine, Izvje5taju o toku i zavr5etku e-
aukcije od 05.05'2022. godine i preporuci Komisije za nabavku, te uvidom u priloZenu dokumentaciju
utvrdeqo je da je ponuda ponudada "SHIMADZfJ" d.o,o. IlidZa formalno i materijalno ispravna i da
zadovoljava sve uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je ugovorni organ , a na osnovu
dobijenih bodova u sklopu kriterijuma ,,najnifla cijena", zaLoT 18 - Prekrivke, izabrao kao najpovoljnijeg
ponudada "SHIMADZU" d,o.o. IlidLa.

U postupku donoSenja ove odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalifikovanosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijumima iz tenderske
dokumentacije.

tJ postupku ocjene provedenog postupka, direktor Univerzitetske bolnice Foda nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavl<u.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada zaLoT l8 izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tendersl<om dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani
ponudad najbolje ocijenjen zbog:

NajniZe cijene tehnidki zadovoljavajude ponude na
nabavci i tenderskoj dokumentaciji, kako je dato u
09.05.2022. godine.

temelju kriterija utvrdenih u obavje5tenju o
Zapisniku o ocjeni ponuda broj 0l-444/21 od

Imajuii u vidu gore navedeno, Direktor ugovornog
donio Odlul<u l<ao u Clanu l"

Pouka o pravnom liieku:

organa je prihvatio preporuku Komisije za nabavke i

Protiv ove Od luke moZe se izjaviti lalba u rol<u od l0 dana po prijemu iste. Lalba se izjavljuje Ugovornom
organu u dovoljnom bro.iu primjerak oZe biti manji od tri, na nadin propisan dlanom 99, Zakona
o javnim nabavl<ama BiH.

Direktor
Prof. dr Radmil Mari6

t:liz,i''ry\.- '-1 .,( -) \.J?-' .L.''\ .
m lJlt
5a I\/trD


